Neste sentido, informa que a Rede Âncora é uma Central de Compras, tendo por objetivo principal a proteção dos interesses das microempresas e empresas de pequeno porte vinculadas.
Pois bem. Consta dos autos o Contrato Particular de Cessão de Transferência de Ações (e-fl. 64), datado de 29/04/2002, no qual consta que a recorrente cede para outrem 14.000 (quatorze mil) ações Ordinárias, com direito a Voto, de acordo com a Assembléia Geral de Constituição, da Rede Âncora. O contrato diz que já foi integralizado R$ 5.000,00 (cinco mil reais), faltando a integralização de outras 9 (nove) parcelas, de R$ 1.000,00 (mil reais).

[...]

uma  Central  de  Compras,  tendo  por  objetivo  principal  a  proteção  dos  interesses  das 
microempresas e empresas de pequeno porte vinculadas. 

Pois  bem.  Consta  dos  autos  o  Contrato  Particular  de  Cessão  de 
Transferência de Ações  (e­fl. 64), datado de 29/04/2002, no qual consta que a  recorrente 
cede para outrem 14.000  (quatorze mil)  ações Ordinárias,  com direito  a Voto,  de  acordo 
com  a  Assembléia  Geral  de  Constituição,  da  Rede  Âncora.  O  contrato  diz  que  já  foi 
integralizado R$  5.000,00  (cinco mil  reais),  faltando  a  integralização  de  outras  9  (nove)